
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082600175

175

Nº 164, quarta-feira, 26 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2020

Processo nº 152/2020. Concorrência nº 011/2020. Objeto: contratação de empresa
especializada para execução de pavimentação em bloquetes em parte da estrada vicinal do
Distrito do Sertãozinho, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos
necessários e conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha orçamentária,
cronograma físico financeiro e projeto anexo. Contrato nº: 050/2020. Contratada:
Construtora Carvalho e Duarte LTDA - EPP. Dotação orçamentária: 02 06 15 451 0021 1.024
449051 - Ficha 398. Valor total: R$ 241.237,82. Assinatura: 25/08/2020. Prazo de execução:
30 (trinta) dias. Vigência até: 31/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de limpeza
e higiene, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos.

Abertura da sessão: 09/09/2020 às 09:00. O edital está disponibilizado no site
www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de compras do Governo Federal pelo site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações (35) 3445-4900

Borda da Mata-MG, 25 de agosto de 2020.
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA

Assessor de Governo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020

PL 205/20 RP Objeto: aquisição de reagentes para exames de gasometria e outros.
Abertura: 09.09.20 às 9:00 h na plataforma ComprasNet. Edital ver site
www.brumadinho.mg.gov.br

AVIMAR M BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2020

Processo n° 0009208/2020
O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos

interessados, o Pregão Eletrônico n° 13/2020 - Processo 0009208/2020, que tem como
objeto: Referente a aquisição de luvas cirúrgicas e de procedimento para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde e as unidades de saúde do Município, em
conformidade com edital próprio e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.campinaverde.mg.gov.br através do link Licitações e Pregões e www.licitanet.com.br
ou através do email: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal
com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das 08h:00min às
11h:00min e das 13h00min às 17h00min. Limite para o recebimento das propostas
comerciais dia 09/09/2020 até as 13h:30m, por meio do sistema eletrônico. Analise das
propostas comerciais dia 09/09/2020 das 13h:31min as 13h:59 min.

A sessão pública eletrônica será aberta às 14h:00min (Horário de Brasília) do
dia 09/09/2020. Demais informações: Pessoalmente ou no endereço acima. Telefone: (34)
3412-9101. Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 24 de Agosto de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Menor preço global
Processo Licitatório nº 60/2020

O Mun. de Campos Gerais-MG, torna público Proc. Licitatório nº 60/2020,
Tomada de Preços 05/2020, tipo menor preço global por execução indireta, para reforma
do Clube da Melhor Idade, estimada em R$ 41.336,04.

Protocolo dos envelopes até o dia 11/09/2020 as 13:00 h, na Sec. Mun. de
Compras e Licitações a R. N. Sra do Carmo, 131, centro, nesta.

Informações 35 38531436/2713, edital http://www.camposgerais.mg.gov.br

EDESIO JOSÉ VIEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

Registro de Preços
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o

resultado e homologação do Pregão Presencial nº 031/2020, para REGISTRO DE P R EÇO S
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas. Empresas
vencedoras TRINDADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP - CNPJ 42.921.247/0001-
90, valor de R$ 751.353,85 (setecentos e cinquenta e um reais e oitenta e cinco
centavos); MATERIAIS DE CONSTRUCAO JLA LTDA - CNPJ 12.135.664/0001-47, valor de
R$ 540.044,50 (quinhentos e quarenta mil e quarenta e quatro reais e cinquenta
centavos); SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ 10.973.149/0001-00, valor R$
59.521,00 (cinquenta e nove mil quinhentos e vinte e um reais); CASA BELO MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ 25.696.352/0001-54, valor R$ 113.220,64 (cento e treze
mil, duzentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos); CONSTRURIOS MATERIAL DE
CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA - CNPJ 31.137.265/0001-60, valor R$
148.205,65 (cento e quarenta e oito mil, duzentos e cinco reais e sesenta e cinco
centavos); CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 86.573.904/0001-21, valor
R$ 60.297,50 (sessenta mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos);
VIRGINIA LUCAS MARTINS LOPES-ME, CNPJ 03.928.844/0001-95, Valor R$ 51.448,25
(cinquenta e um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos),
não houveram propostas para o item 382.

Candeias-MG, 25 de agosto de 2020
RODRIGO MORAES LAMOUNIER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A P.M. de CARMESIA-MG torna público a realização do Processo Licitatório
022/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 006/2020. Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos
0 KM, para atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Resolução n.º 6.821 de
30 de agosto de 2019, SES-MG.

Entrega das propostas a partir do dia 26 de Agosto de 2020 no site
https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e Início da
Sessão Eletrônica dia 08 de setembro de 2020 as 08hs00min.

O edital e demais anexos encontra-se disponível no site do município
https://carmesia.mg.gov.br ou no portal https://licitanet.com.br . Informações e
esclarecimentos protocolados ou via e-mail licitacao@carmesia.mg.gov.br. Em caso de
discordância de informações entre o portal https://licitanet.com.br e o site oficial do
município https://carmesia.mg.gov.br, prevalecera as informações do site Oficial.

Carmésia-MG, 25 de agosto de 2020
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
EXTRATO DO CONTRATO Nº 99/2020

PL nº 163/20 Pregão eletrônico nº 4/20
Objeto: Aquisição de insumos (calcário e sementes de milho) para correção de solo,
visando o atendimento do Convênio nº 882839/2019/MAPA. Empresa Contratada: BRISOLO
CALCÁRIO AGRICOLA LTDA, CNPJ nº 68.517.580/0001-22, valor R$ 42.000,00. Data de
Vigência: 31/12/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 99/2020

PL Nº 163/20 PE Nº 4/20.
Objeto: Aquisição de insumos (calcário e sementes de milho) para correção de solo,
visando o atendimento do Convênio nº 882839/2019/MAPA. Empresa Contratada: BRISOLO
CALCÁRIO AGRICOLA LTDA, CNPJ nº 68.517.580/0001-22. Data de Vigência: 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCALHO RICO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Licitatório nº 048/2020
A Prefeitura Municipal de Cascalho Rico/MG torna público com base no Decreto

10.024, Decreto Municipal nº 045/2020, Decreto Municipal nº 001/2020, Lei Complementar
nº 123/06, e subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e alterações, que realizará Pregão
Eletrônico nº 002/2020 do tipo: Menor Preço Por Item, às 09:00 horas do dia 10 de
setembro de 2020, na Divisão de Licitação e Compras, sito à Rua Elpídio de Carvalho nº
799, nesta cidade de Cascalho Rico, onde serão recebidas e abertas propostas,
documentação e realizada a sessão de lances, relativas à quem tem por objeto a Seleção
e contratação de empresa(s) para fornecimento de medicamentos éticos/genéricos para
manter as Unidades de Saúde de Cascalho Rico e Santa Luzia da Boa Vista. Cópias do Edital
e Informações Complementares serão obtidas junto à CPL, no endereço acima, pelo
telefone (34) 3248-1352 ou via e-mail: pmcrlicita@yahoo.com.br

BEATRIZ INGRID STALDER SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2020

Processo Licitatório nº 146/2020 Objeto: contratação da empresa MINAS VALE
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI para aquisição de fraldas descartáveis infantis
tamanhos G a serem utilizadas pelos alunos matriculados nos CMEIS da rede Municipal de
ensino em atendimento à Secretaria de Governança Educacional de Coronel Fabriciano, ao
valor global de R$ 16.384,50 (dezesseis mil trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta
centavos) utilizando recursos Outras Transferências de Recursos do FNDE, nos termos do
art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores.

Coronel Fabriciano-MG, 25 de agosto de 2020.
JOSÉ PEREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2020

Ata de registro de preços nº 145/2020 (IV)
Processo de compra nº 339/2020

A Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano torna público que aderiu ao lote
07, da ata de registro de preços nº 145/2020 (IV) da Secretaria de Estado de Planejamento
e Gestão - SEPLAG, para eventual aquisição Estadual de Insumos de Saúde, através da
Estratégia da Regionalização da Assistência Farmacêutica - Programa Farmácia de Todos -
7º ciclo de abastecimento do ano de 2020.

Recurso: Outras Transferências de Recursos do SUS, do fornecedor: DISTRILAF
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, ao valor global de R$ 2.303,28 (dois mil,
trezentos e três reais e vinte e oito centavos).

Coronel Fabriciano, 24 de agosto de 2020.
JOSÉ PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Menor preço global
Proc. Licit: 68/2020

O Município de Cristais/MG torna público o Proc. Licit: 68/2020 Tomada de
Preço nº 009/2020. Objeto: contratação de empresa para revitalização da escola municipal
João de Assis Campos, para atender às necessidades do Município de Cristais/MG, critério
de aceitabilidade: menor preço global, com abertura das propostas no dia 09/09/2020 às
8h. na Sede desta Prefeitura, situada à Pç. Cel.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Menor preço global
Licit: 69/2020

O Município de Cristais/MG torna público o Proc. Licit: 69/2020 Tomada de
Preço nº 010/2020. Objeto: contratação de empresa para revitalização do CEMEI José
Onofre dos Santos, para atender às necessidades do Município de Cristais/MG, critério de
aceitabilidade: menor preço global, com abertura das propostas no dia 09/09/2020 às 10h.
na Sede desta Prefeitura, situada à Pç. Cel. Joaquim Luiz da Costa Maia, nº 01, Centro.
Mattheus Henrique Rogana - Presidente da CPL (e-mail: licitacao@cristais.mg.gov.br;
telefone (35)3835-2202). Data: 25 de agosto de 2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-26T00:23:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




